116
ビーム カップリング
BEAM
COUPLING
C O N T E N T S
特　長・・・・・・・・・・Ｐ.117
構造・材質 ・・・・・・・・Ｐ.117
形番表示・・・・・・・・・Ｐ.117

特　長
構造・材質
形番表示
偏心＝最大0.76mm 　偏角＝3°まで吸収可能！！
ビームカップリング
製造元：RULAND
Manufacturing Co.,Inc.（米国）
BJ D 16 - 4 S X 5 S
ビームカップリング ２条切りタイプ 止めネジ締結軸穴径（mm）外径（mm）
BJD止めネジタイプ
BJ D 19 - 5 C X 6 C
ビームカップリング ２条切りタイプ クランプ締結軸穴径（mm）外径（mm）
BJDクランプタイプ
BJ T 32 - 10 C X 12 C
ビームカップリング 3条切りタイプ クランプ締結軸穴径（mm）外径（mm）
BJTクランプタイプ
117
BJD 止めねじタイプ
形　番
軸穴径組合せ
（mm）
許容トルク
（N・m）
{kgf・m}
最高回転
速度
（r/min）
寸　法　（mm） ねじり剛性
（N・m/rad）
質量
（g）
慣性
モーメント
（kg・m2）
許容ミスアライメント
d1×d2 A K 偏角
deg
偏心
mm
エンドプレイ
mm
BJD13 3 × 3 0.23
{0.023} 6000 19.1 12.7 8.6 6 0.117×10-6 3 0.203 0.127
BJD16
3 × 4
0.34
{0.035} 6000 20.3 15.9 12.0    9.8 0.322×10-6 3 0.203 0.127
4 × 4
4 × 5
5 × 5
BJD19
3 × 3
0.4
{0.041} 6000 22.9 19.1 19.8 17 0.761×10-6 3 0.203 0.127
3 × 4
4 × 4
4 × 5
4 × 6
5 × 5
5 × 6
6 × 6
BJD22
5 × 6
0.45
{0.046} 6000 27.0 22.2 23.6 24 1.7    ×10-6 3 0.203 0.127
5 × 7
5 × 8
  6 × 6
  6 × 7
  6 × 8
  8 × 8
BJD25
  6 × 6